Nº 36, terça-feira, 24 de fevereiro de 2015 83ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015022400083

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 87, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XI e XXXIII do artigo 35 do Regimento Interno, ad re-
ferendum do Órgão Especial,

Considerando o disposto no art. 6º, incisos I e II, do Anexo
I da Portaria Conjunta nº 3/2007, publicada no DOU de 5/6/2007;

Considerando o interesse da Administração contido no OFÍ-
CIO TST.CPDOC Nº 4, de 3 de outubro de 2014, por meio do qual
a Exma. Sra. Ministra MARIA DE ASSIS CALSING, Presidente da
Comissão Permanente de Documentação do Tribunal, solicita ve-
rificar a viabilidade de transformação de cargos vagos em cargos de
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Bi-
blioteconomia;

Considerando o constante do Processo TST nº 502.606/2008-
2, resolve:

1 - Alterar a Especialidade de 1 (um) cargo vago de pro-
vimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, do Quadro de Pes-
soal desta Corte, decorrente da aposentadoria de IARA CAVALCAN-
TE DE PAULA, para a Especialidade Biblioteconomia.

2 - Alterar a Área/Especialidade de 1 (um) cargo vago de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Educação, do Quadro de Pessoal desta
Corte, decorrente da aposentadoria de NADIA MARIA TORQUATO
DA SILVA, para a Área de Apoio Especializado, Especialidade Bi-
blioteconomia.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN